



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 26
Jont@haderslev.dk

Tilsynsrapport

Haderslev Autolakering ApS Pamhulevej 56 6100 Haderslev

Dato for miljøtilsyn:	24.09.2019
Til stede ved tilsyn:	Allan Christensen, ejer af Haderslev Autolakering ApS. Jonas Tjørnelund, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
-------------	--

Telefon	74571242	Hjemmeside	www.haderslev-autolakering.dk
E-mail	Lak@outlook.dk	CVR nr.	36974605
Fax		P. nr.	1020604820

Matrikler	390 Marstrup, Hoptrup
-----------	-----------------------

Acadre sagsnr.:	19/42530
-----------------	----------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af: - Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., nr. 1475 af 12. december 2017. - Bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines, nr. 1611 af 10. december 2015.
Kontaktperson ved tilsyn	Virksomheden blev gennemgået sammen med ejer, Allan Christensen.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Baggrunden for tilsynet er Haderslev Kommune kampagne i 2019 vedr. uanmeldte autoværksteder. Tilsynet blev udført som et basistilsyn hvor hele virksomheden blev gennemgået.
Produktionsforhold	Virksomheden laver hovedsageligt reparationslakering af personbiler, samt tilhørende aktiviteter med slibning og spartling. Der forekommer også en smule lakering af nye biler.
Driftstider	Virksomheden har åben mandag - torsdag fra kl. 7.00 - 16.00, fredage til kl. 12.00.
Antal ansatte	Der er udover ejer 1 person fastansat på værkstedet, samt en freelance i perioder med travlhed. Der er desuden tilknyttet en kontoransat.
Ressourcer	Værkstedet er opvarmet ved hjælp af oliefyring. Sprøjtekabinen er opvarmet ved hjælp af et gasfyr.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	VOC opgørelse for 2018 og 2019 til 30/6 er udleveret ved tilsynet. Virksomheden kunne forelægge dokumentation for bortskaffelse af spildfortynder.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	Virksomheden anvender hovedsageligt vandbaseret maling, samt en smule 2-komponent. Der anvendes en smule fortynder, som mest bruges til afrensning af emner med tørret maling. Der bruges cirka en tromle af 200 liter om året. Maling, fortynder mv. er alt sammen opbevaret i blanderummet, som har tæt gulvbelægning.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	<p>Der er filtre i gulve og i loft i sprøjtekabinen. Filtre skiftes efter behov, cirka 1 gang pr. måned for gulvfiltrerne.</p> <p>Der er etableret udsugning ved blandebordet.</p> <p>I værkstedshallen er der udsugning på maskinerne der bruges til slibning. Udsugning fra disse sendes via cyklon til afkast bag værksted. Opsamlingen for cyklonfilteret tømmes cirka en gang hvert halve år.</p> <p>Virksomheden vil fremadrettet notere alle filtreskift og tømninger i en driftsjournal.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Virksomheden har opstillet en skruekompressor indendørs. Der kan udover støj fra kompressoren fremkomme støj fra afkast fra ventilationen.</p> <p>Det vurderes at der ikke fremkommer væsentlig ekstern støj fra virksomheden.</p>

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Der fremkommer kun sanitært spildevand på virksomheden.</p> <p>Der vaskes ikke biler på virksomheden.</p> <p>Der findes 2 gulvrister i værkstedet som fører til olieudskillere.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	<p>Virksomheden har en olieudskiller. Olieudskilleren er tilsluttet de 2 gulvrister i værkstedet. Virksomheden tillader ikke procesvand til olieudskilleren, da der hovedsageligt foretages slibning/spartling i rummet ved gulvristerne.</p> <p>Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for sidste kontrol/tømning af olieudskilleren. Jf. Haderslev Kommunes regulativ for erhvervsaffald skal der mindst én gang årligt foretages kontrol og eventuel tømning af olie- og benzinudskillere.</p> <p>Haderslev Kommune indskærper, at der skal fremsendes dokumentation for kontrol og eventuel tømning af olieudskilleren senest d. 25. november 2019.</p>

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er en nedgravet olietank til fyringsolie på 5.900 liter fra 1979. Denne tank skal sløjfes senest i år. Ejer af virksomheden har fået besked på ikke at få fyldt tanken, da udlejer er opmærksom på at tanken skal sløjfes. Der er en gastank på 2.700 liter fra 2015 som står udendørs bag værkstedet.

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	Brændbart affald opbevares i 2 minicontainere indendørs og afhentes af Meldgaard hver 14. dag. Virksomheden genbruger selv deres pap, blandt andet til afdækning eller til at blande spartel på.

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	Virksomheden bortskaffer spildfortynder til Bent Hansen. Senest afhentning skete d. 3. oktober 2018. Virksomheden havde 2 brugte bilbatterier stående. Virksomheden blev oplyst om krav til opbevaring af denne fraktion. Virksomheden oplyste, at batterierne ville blive bortskaffet hurtigst muligt.

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Region Syddanmark har kortlagt matriklen på vidensniveau 1, hvilket betyder at der er en mulig jordforurening på grunden.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Haderslev Kommune indskærper, at der skal fremsendes dokumentation for kontrol og eventuel tømning af olieudskilleren senest d. 25. november 2019.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Kommunen har ingen bemærkninger til de gennemgåede miljøforhold, udover at det indskærpes, at der skal fremsendes dokumentation for kontrol og eventuel tømning af olieudskilleren senest d. 25. november 2019.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 117/2019).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Jonas Tjørnelund
Miljømedarbejder